
 

 i Drammen 

 

Årsmelding for 2023 

Organisatorisk: 

Årsmøtet i 2023 ble holdt i DNTs lokaler i Drammen sentrum den 15. februar.  

20 medlemmer var til stede på møtet. 

Styret har hatt åtte styremøter i årsmøteperioden og styremedlemmer har vært:  

leder: Astrid Busengdal, kasserer: Ann Kristin Skoug, sekretær Anne Foss og øvrige 

styremedlemmer: Jøran Helene Stake, Matilde Juveli og Ingeborg Lindheim. De to sistnevnte 

gikk ut av styret i løpet av året av personlige årsaker. Varamedlemmer har vært Brede Holst 

og Gunnar Nicolaisen. Revisor er Heidi Engum. Roar Carlsen og Rune Kjeldsen ble valgt av 

årsmøtet som medlemmer av valgkomitéen. Ann-Kristin Skoug er valgt som kasserer av 

årsmøtet, mens Anne Foss ble valgt som sekretær da styret konstituerte seg.  

Astrid Busengdal, Ann-Kristin Skoug, Jøran Helene Stake, Ingeborg Lindheim, Gunnar 

Nicolaisen og Anne Foss møtte på fylkesårsmøtet i Drammen 22. mars.  

Lokallaget hadde 502 medlemmer per 31.12.2023. Det er en økning på 24 medlemmer i 

løpet av det siste året. 

Flere av styrets medlemmer har deltatt på interne kurs som tilbys lagene fra sekretariatet, 

som tillitsvalgtkurs og innføring i nytt medlemsregister. 

 

Økonomi: 

Lokallaget har økonomi til å gjennomføre planlagte aktiviteter. Lokallaget fikk overført sin 

andel av medlemskontingenten på kr 5000,- fra fylkesstyret. I tillegg fikk laget også bevilget 

kr 7800,- fra det sentrale aktivitetstilskuddet og kr 600,- fra Norsk Tipping. 

 

Faglig og miljøpolitisk arbeid: 

Høringsuttalelser:  

• NiD sendte en fyldig høringsuttalelse til forslaget til kommuneplanens arealdel. Det 

var mange kontroversielle forslag om nedbygging av natur og dyrka mark som skulle 

kritiseres, i tillegg til en generell kritikk av at planen strider mot målene i 

kommuneplanens samfunnsdel. Høringsuttalelsen ble undertegnet av både NiD og 

NiB. Statsforvalteren og fylkeskommunen fremmet flere innsigelser til planen, og den 

har ennå ikke kommet til ny behandling i kommunestyret. 



• Kommunen utarbeidet Klimastrategi 2030 som NiD ga en positiv uttalelse til, men 

hvor vi etterlyste tiltak mot den økende biltrafikken og påpekte at nedbygging av 

naturarealer er en betydelig kilde til utslipp av klimagasser. 

• Vi bidro også til FNFs felles høringsuttalelse til planene om utbygging av Fjordbyen i 

Lier. 

• NiD står som en av underskriverne på et strategidokument for ytre Drammensfjord: 

«Klima, natur og miljø i Svelvik, Drammen kommune» som er ført i pennen av 

Naturvernforbundet i Buskerud.  

• Kommunen startet arbeidet med å lage en kartlegging av friluftsområder i Drammen 

kommune og ba om innspill. Vi foreslo Blåfjell, Wildenvey-stiene og 

Miletjernområdet. 

Leserinnlegg/oppslag i media: 

• Årsmøteuttalelse fra årsmøtet 15. februar 2023 om skuffelse over miljø- og 

klimapolitikken til det politiske flertallet i kommunen.  

• Et oppslag med bilde i DT fra vardebrenningen på Spiraltoppen under Klimafestivalen 

i januar. 

• Fem innlegg i DT om klima- og natur i forkant av kommunevalget, enten på egen kjøl 

eller i samarbeid med de andre miljøorganisasjonene i kommunen. 

Plansaker: 

NiD og NiB inviterte den 6. juni til en befaring på Knemstranda og Bokerøya i Svelvik etter en 

henvendelse fra Gro Nebell Aronsen, som er bosatt i området og som er bekymret for den 

negative utviklingen rundt Grunnane naturreservat, Bokerøya og strandsonen i Svelvik 

generelt. Birdlife Buskerud og Drammen Sportsfiskere møtte også til befaringen, og saken 

vokste seg større og endte til slutt opp i et strategidokument: «Klima, natur og miljø i 

Svelvik», som NiB har tatt ansvaret for å utarbeide. Underskriverne er foruten 

Naturvernforbundene i Drammen og Buskerud, Birdlife Buskerud, Fremtiden i våre hender 

og Drammen Sportsfiskere. 

I våres ble en områderegulering for Berger i Svelvik lagt ut på høring og i høringsdokumentet 

lå det er forslag om etablering av småbåthavn i Bergerbukta, noe som kan føre til store 

endringer i sandstrendene i bukta. Vi fikk en henvendelse fra en lokalkjent med spørsmål om 

NiD kunne skrive en høringsuttalelse til saken. Det kunne vi ikke ta på oss pga manglende 

lokalkunnskap og tidsaspektet. Vi oppfordret i stedet vedkommende til sjøl å forsøke å skrive 

en høringsuttalelse, men litt støtte fra oss. Det gikk over all forventning, og hun fikk også 

mange flere i lokalsamfunnet til å skrive under på uttalelsen. Martin Lindal fra NiB, Anne 

Foss og Astrid Busengdal fra NiD foretok først en befaring sammen med to lokale innbyggere 

og inviterte deretter politikerne i kommunestyret med på en ny befaring den 17 oktober. Vi 

rakk en befaring med Rødt, Venstre og Krf før vinteren kom. Engasjementet for bevaring av 

Bergerbukta, førte til at Berger og hele ytre Drammensfjord ble inkludert i det tidligere 

omtalte strategidokumentet. 

Gruppelederne i kommunestyret har tatt imot en invitasjon fra NiB til et orienteringsmøte 

om saken 16. januar. 



Arrangementer/seminarer/tiltak: 

 

NiD deltok også under Klimafestivalen i 2023. Vi tente tre varder mot klimatrusselen søndag 

22. januar. På Spiralen, Haukåstoppen og Ryghåsen. 19 deltakere var med på 

vardebrenningene til tross for at gradestokken viste 18 minusgrader. 

Frode Kinserdal representerte NiD i en paneldebatt om Klimastrategi 2030 på et godt besøkt 

møte i biblioteket den 23. januar.  

Den 28. mars arrangerte Drammen kommune en workshop om naturmangfold. Astrid 

Busengdal deltok fra oss. 

18. og 19. april stod vi på stand, sammen med NiB, under miljøseminaret Tellus i Lier.  Anne 

Foss og Astrid Busengdal bemannet standen og fulgte også foredrag inne i salen. En bra 

konferanse med flere gode foredragsholdere og temaer.  

22. april bidro Astrid Busengdal og Matilde Juveli til avviklingen av Den store klesbyttedagen. 

Dette var et samarbeid mellom NiD, Drammen SV, Besteforeldrenes klimaaksjon og Strømsø 

menighet. Et hyggelig arrangement og godt samarbeid. 

7. mai arrangerte NiD en utflukt til fugletårnet ved Linnesstranda naturreservat i Lier. Det ble 

en vellykka utflukt i strålende solskinn med 12 deltakere og en kunnskapsrik og inspirerende 

fugleguide, Jens Erik Nygård, fra Birdlife. Nygård hadde også mye kunnskap om 

naturreservatet, og vi fikk en fin samtale med han mens vi drakk kaffe og spiste nista vår. 

Etter omvisningen inviterte en av deltakerne oss med på en liten ekstratur i reservatet noe 

som ga de som ble med, enda en flott naturopplevelse denne søndagen. 

4. juni arrangerte Drammen kommune Barnas Dag på Strømsø. NiD fikk en invitasjon til å 

delta med egen stand og aktivitet på dagen, og Ann-Kristin Skoug og Matilde Juveli stilte opp 

med 150 fuglekasser og hjalp barn og foreldre med å spikre dem sammen. Et vellykka 

arrangement i finværet, og nesten alle kassene fikk nye eiere i løpet av dagen! 

5. juni gikk NiD, Fremtiden i våre hender og Besteforeldrenes klimaaksjon sammen om å 

markere Verdens Miljødag med et åpent møte, «Grønne Drammen», med Drammens 

politikere og med fokus på klima- og miljø og klimastrategien i kommunen. Møtet ble holdt i 

Drammen bibliotek og var særs vellykka med 85 frammøtte og 16 politikere i panelet. 

Drammens Tidende var til stede i salen og presenterte et dobbeltsidig oppslag med 

ungdomspolitikerne dagen etter. Astrid Busengdal, Ingeborg Lindheim og Helga Lerkelund 

deltok som medarrangører fra NiD. Samarbeidet mellom de tre organisasjonene fortsetter 

med mål om å sette lys på de forskjellige partienes standpunkter i aktuelle miljøspørsmål.  

I forkant av møtet, deltok Astrid Busengdal sammen med representanten for Framtiden i 

våre hender, på et møte i DT hvor temaet var hva som skal til for at avisa skal skrive om 

saker miljøbevegelsen er opptatt av. Et godt og nyttig møte. 

6. august ble slåttedagen på Myresetervollen gjennomført. Det ble nok en vellykka slåttedag 

med 12 deltakere, litt færre enn året før, men flott vær og god stemning. Sonja Lidsheim 

stod for det musikalske innslaget også denne gang. Astrid Busengdal, Gunnar Nicolaisen, 

Ann-Kristin Skoug og Jøran Helene Stake var i arrangementskomitéen. 



16. september, lørdagen i den nasjonale strandryddeuka, arrangerte vi Strandryddedagen,. 

12 personer, både store og små, hjalp til med å fjerne mye søppel rundt Miletjern i 

Mjøndalen, både i bekken inn mot tjernet og rundt tjernet. Det er fortsatt en del søppel å 

rydde i området, så vi planlegger en ny runde neste strandryddedag. Dugnaden ble avsluttet 

med boller og brus og kaffe på leikeplassen rett ved tjernet. Anne Foss var ansvarlig for 

strandryddedagen 2023. 

16. november gikk høstens «Inspirasjonskveld i høstmørket» av stabelen på biblioteket i 

Drammen. Tom Schandy holdt et bildebelagt foredrag om de store rovdyrene, predatorene, 

både i Norge og i verden for øvrig og viste sine egne bilder av dyrene. Et godt og 

tankevekkende foredrag med brodd mot norske myndigheters forvaltning av våre rovdyr.  

Arrangementet trakk 60 tilhørere. 

 

Andre saker: 

NiD, Framtiden i våre hender og Besteforeldrenes klimaaksjon har jevnlige samarbeidsmøter 

hvor agendaen for samarbeidet er å få politikerne til å forplikte seg på kommunens egne 

planer innenfor klima og miljø. Det har vært to felles medlemsmøter i dette 

«Trepartssamarbeidet» i høst, 1. november og 6. september.  Astrid Busengdal er vår 

representant i samarbeidet. 

Naturvernforbundet sentralt utarbeidet er velkomstbrev til kommunestyrerepresentantene 

etter valget. Lokallagene ble bedt om å sende til «sine» politikere, med en evt lokal vri. 

Brevet var så velformulert at vi sendte det uendret.  

 

Drammen 11. januar 2024 

For styret Astrid Busengdal, leder 

 

 

 


